~ CIDADE DE IMPERATRIZ
~;à ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

LEI ORDINÁRIA Nº 1.245/2008.

Revoga as disposições contidas
nos incisos Ili e V do art. 4° e no §
1 O do art. 5° da Lei Municipal nº 858,
de 03 de julho de 1998.

ILDON MARQUES DE SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO
MARANHÃO, FAÇO SABER A TODOS OS SEUS HABITANTES QUE A CÂMARA
MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° Ficam revogadas as seguintes disposições na Lei Municipal nº 858, de 03 de
julho de 1998:

Art. 4° ( ... )

Ili - comprovar de modo inequívoco, que reside há pelo menos três
anos no Município de Imperatriz;

V - não ter sofrido condenação criminal com trânsito em julgado.

Art. 5° ( ... )

§ 1 O. O licenciado não poderá exercer outra atividade remunerada, sob
pena de perda do respectivo licenciamento administrativo.

Parágrafo único. A presente revogação tem o condão de apenas suprimir do texto
da Lei mencionada as disposições elencadas.

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO,
AOS 06 DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE 2008, 187°. DA INDEPENDÊNCIA E 120°.
DA REPÚBLICA.

IL~L:QZA
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Dorgival P. de Sousa, 1400, Imperatriz Shopping
II Piso - Centro - CEP: 65.903-270 - Imperatriz- MA